
 Curriculum vitae

PERSONAL INFORMATION Anisa Agolli 

Rruga Myslym Shyri, 1000 Tirana (Albania) 

+355693893115    

ani.sa@hotmail.com 

WORK EXPERIENCE

12/10/2008–Present Asistente Lektore
Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania) 

-mesimdhenie ne nivel universitar dhe pasuniversitar ne fushat e percaktuara: Varietete te gjuhes, 
Histori gramatike, Shrkimi i temes, Sociolinguistike,Gjuhesi e aplikuar

-keshillim i studenteve, mbeshtetje departamentale

-vleresim, invigjilim, supervizim i punes akademike, provime dhe tema diplome

kontribut ne mbledhje departamentale me pjesemarrje te rregullt, propozim ndryshimesh te 
pershtatshme ne perqasjet pedagogjike, sugjerime ne lidhje me permbajtjen dhe temat

- pjesemarrje ne konferenca dhe seminare te hapura

EDUCATION AND TRAINING

10/05/2015–Present Doktorante
Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania) 

09/01/2011–24/03/2013 Master i nivelit te dyte ne fushen e gjuhesie
Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania) 

15/09/2003–16/07/2007 Studime universitare
Universiteti i Tiranes, Tirana (Albania) 

PERSONAL SKILLS

Mother tongue(s) Shqip

Foreign language(s) UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading Spoken interaction Spoken production

Anglisht C2 C1 C1 C1 C2

IELTS 

Frengjisht B2 B2 B1 B1 B1

Gjermanisht B1 B1 B1 B1 B1

Spanjisht B2 B2 B2 B2 B2

Italisht C1 B2 B1 B1 B1

Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user
Common European Framework of Reference for Languages 

Communication skills aftesi te mira komunikimi

Organisational / managerial skills aftesi te mira organizimi, pune ne grup dhe lidership
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Job-related skills aftesi te mira kerkimore shkencore, monitorimi, keshillimi

8/4/19  © European Union, 2002-2019 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 2 / 2



   ECV 2019-04-08T15:18:33.223Z 2019-04-08T17:08:09.019Z V3.3 EWA Europass CV true             Anisa Agolli    Rruga Myslym Shyri 1000 Tirana  AL Albania  ani.sa@hotmail.com   +355693893115  mobile      true  Asistente Lektore <p>-mesimdhenie ne nivel universitar dhe pasuniversitar ne fushat e percaktuara: Varietete te gjuhes, Histori gramatike, Shrkimi i temes, Sociolinguistike,Gjuhesi e aplikuar</p><p>-keshillim i studenteve, mbeshtetje departamentale</p><p>-vleresim, invigjilim, supervizim i punes akademike, provime dhe tema diplome</p><p>kontribut ne mbledhje departamentale me pjesemarrje te rregullt, propozim ndryshimesh te pershtatshme ne perqasjet pedagogjike, sugjerime ne lidhje me permbajtjen dhe temat</p><p>- pjesemarrje ne konferenca dhe seminare te hapura</p>  Universiteti i Tiranes    Tirana  AL Albania     true Doktorante  Universiteti i Tiranes    Tirana  AL Albania     false Master i nivelit te dyte ne fushen e gjuhesie  Universiteti i Tiranes    Tirana  AL Albania     false Studime universitare  Universiteti i Tiranes    Tirana  AL Albania      Shqip    Anglisht  C2 C1 C1 C1 C2   IELTS   Frengjisht  B2 B2 B1 B1 B1   Gjermanisht  B1 B1 B1 B1 B1   Spanjisht  B2 B2 B2 B2 B2   Italisht  C1 B2 B1 B1 B1  <p>aftesi te mira komunikimi</p>  <p>aftesi te mira organizimi, pune ne grup dhe lidership</p>  <p>aftesi te mira kerkimore shkencore, monitorimi, keshillimi</p> 

